
Hey dər Əli yev Fon du, Mə də niy yət Na-
zir li yi və Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi-
nin (AYB) təş ki lat çı lı ğı ilə iyu lun 14-də 
Azər bay ca nın mə də niy yət pay tax tı 

Şu şa da Va qif Poezi ya Gün lə ri baş la yıb.

Qırx il lik ta ri xi olan Va qif Poezi ya Gün lə ri 
Şu şa iş ğal dan azad edil dik dən son ra ar tıq 
ikin ci də fə əzə li mə ka nın da ke çi ri lir.

Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi (AYB) üzv lə-
ri nin, gənc ya zar la rın, qa zi lə rin, mə də niy yət 
və in cə sə nət xa dim lə ri nin iş ti rak et dik lə ri 
poezi ya bay ra mı çər çi və sin də ilk təd bir “Qa-
ra bağ” meh man xa na sı nın qar şı sın da təş kil 
edi lən ki tab sər gi si olub.

Sər gi ni Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin üz-
vü İl qar Fəh mi açıb. 

AYB-nin səd ri, Xalq ya zı çı sı Anar qo naq-
la rı sa lam la yıb.

AYB -nin sədr müavi ni Rə şad Mə cid bil di-
rib ki, sər gi də 100-dən çox şair və ya zı çı nın 
ki tab la rı nü ma yiş et di ri lir. Sər gi də ay rı-ay rı 
ya zı çı la rın ki tab la rı nın təq di ma tı ke çi ri lib.

Əv vəl cə Ya zı çı lar Bir li yi nin tə şəb bü sü ilə 
ha zır la nan “Qa ra bağ das ta nı, otuz ilin həs-
rə ti – 44 gü nün Zə fə ri” və 2021-ci il də Şu şa-
da ke çi ril miş Va qif Poezi ya Gün lə ri ba rə də 
“Bü tün yol lar Şu şa ya apa rır...” ki tab la rı nın 
təq di ma tı olub.

“Qa ra bağ das ta nı, otuz ilin həs rə ti – 44 
gü nün Zə fə ri” ki ta bı Azər bay can Ya zı çı lar 
Bir li yi nin səd ri, Xalq ya zı çı sı Ana rın tə şəb-
bü sü ilə Qə lə bə mi zin ilk gün lə rin dən ha zır-
lan ma ğa baş la nıb. Ki tab da azad olun muş 
Qa ra bağ dan olan ədib lə rin öz ra yon la rı haq-
qın da xa ti rə lə ri top la nıb. El çin Şu şa dan, Ra-
miz Röv şən Qu bad lı dan, Sey ran Sə xa vət 

Fü zu li dən, El çin Hü seyn bəy li Cəb ra yıl dan, 
Aqil Ab bas Ağ dam dan ya zıb. Ki tab da şair lə-
rin Qa ra ba ğa həsr olun muş şeir lə ri nə, ötən 
il “Xa rı bül bül” mu si qi fes ti va lın dan son ra ya-
zıl mış pub li sis tik mə qa lə lə rə də yer ve ri lib. 
Nəş rin ön sö zü nün müəl li fi  və re dak to ru Rə-
şad Mə cid dir.
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“Azərbaycan – mədəni müxtəlifliyin məkanı”

Mədəniyyət Nazirliyi videolayihə
həyata keçirir

səh. 4

“Sevil” 
operası “İpək 
Yolu”nda 
nümayiş 
olunub
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Qırx il sonra eyni məkanda
Azad Şuşa Vaqif Poeziya Günlərinə ev sahibliyi edir

Milli Qurama Festivalı davam edir
“İçə ri şə hər” Döv lət Ta rix-Me mar lıq Qo ru ğu İda rə si, Ba kı Şə hər 
İc ra Ha ki miy yə ti, Mə də niy yət Na zir li yi və Təh sil Na zir li yi nin təş-
ki lat çı lı ğı ilə öl kə miz də ilk də fə ke çi ri lən Mil li Qu ra ma Fes ti va lı 
da vam edir.

Fes ti val iyu lun 7-də qə dim tik mə nö vü olan qu ra ma nın İçə ri şə-
hər əra zi sin də nü ma yiş et di ril mə si ilə baş la yıb. Təc rü bə li qu ra-
ma çı la rın mü şa hi də si ilə İçə ri şə hər və Qa la qo ruq la rı nın bir ne çə 
mə ka nın da ki çik par ça his sə lə rin dən ti ki lən qu ra ma nın ha zır lan-
ma sın da pay taxt sa kin lə ri, tu rist lər iş ti rak edib lər.
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“Nə vaxt, nəyi, necə etmək
lazımdır – bunu biz bilirik...”

İki il əvvəl bu gün deyilən söz
44 gündə təsdiqini tapdı

Er mə nis tan heç vaxt bi zim lə açıq dö yüş də qə lə bə qa za na 
bil mə yib və bil məz. Son gün lər ər zin də Azər bay can Or du su 
bir da ha öz üs tün lü yü nü gös tər di. Biz la zım olan vaxt da – bu 
gün lər də ya ra dıl mış əla və im kan lar dan, o cüm lə dən dö yüş 
mən tə qə lə ri nin ye ni yer ləş mə sin dən is ti fa də edib öz sö zü mü-
zü de yə cə yik.  

Pre zi dent, Ali Baş Ko man dan İl ham Əli yev bu söz lə ri iki il əv-
vəl, 2020-ci il iyu lun 15-də Na zir lər Ka bi ne ti nin ic la sın da çı xı şı 
za ma nı Er mə nis tan-Azər bay can sər hə di nin To vuz ra yo nu is ti qa-
mə tin də düş mə nin tö rət di yi hər bi təx ri ba tın qar şı sı nın alın ma sın-
dan bəhs edər kən de miş di.

Pre zi dent diq qə tə çat dır mış dı ki, 2016-cı ilin Ap rel dö yüş lə rin-
də, 2018-ci il də uğur lu Nax çı van (Gün nüt) əmə liy ya tın da ol du ğu 
ki mi, To vuz dö yüş lə ri də Azər bay can Or du su nun qa li biy yət sə hi-
fə si dir. 
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“Yeni adlar” layihəsinin
ilk mövsümü başa çatıb

Mə də niy yət Na-
zir li yi nin bu ilin 
ya zın dan hə ya ta 
ke çir di yi “Ye ni 
ad lar” la yi hə si 
mil li mu si qi mi-
zin, ifa çı lıq sə nə-
ti mi zin in ki şa fı və 
təb li ği is ti qa mə-
tin də diq qə tə la-
yiq ad dım lar dan 
bi ri dir.

Gənc ifa çı la rın ta nın mış di ri jor la rın rəh bər li yi al tın da sim fo nik, 
ka me ra və xalq çal ğı alət lə ri or kest ri ilə kon sert lə ri nin ke çi ril mə si 
on la rın sə nət yo lun da in ki şa fı na mü hüm zə min və tə kan dır.

İlk kon ser ti ap re lin 20-də ke çi ri lən “Ye ni ad lar” la yi hə si nin yaz-
yay möv sü mün də axı rın cı mu si qi ax şa mı iyu lun 8-də Azər bay-
can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sın da ger çək ləş di.
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Mə də niy yət Na zir li yi nin si fa ri şi 
və dəs tə yi, öl kə mi zin UNES CO 
ya nın da Daimi Nü ma yən də li yi 
və Azər bay can Ya ra dı cı Sə na-
ye lər Fe de ra si ya sı nın (AYSF) tə-
rəf daş lı ğı ilə “Qlo bal Kom mu-
ni ka si ya lar və İn no va si ya lar” 
şir kə ti tə rə fin dən iyu lun 14-də 
“İr sin ida rəedil mə si ba ca rıq-
la rı nın in ki şa fı” tə lim proq ra mı 
çər çi və sin də növ bə ti, üçün cü 
tre nin qə start ve ril di.

Tə lim kur su nun möv zu su 
UNES CO-nun “Mə də ni özü-
nüifa də müx tə lifl  i yi nin qo run ma-
sı və təş vi qi haq qın da” 2005-ci 
il Kon ven si ya sı na həsr olu nub.  

AYSF İda rə he yə ti nin səd ri, 
tə lim proq ra mı nın rəh bə ri Va sif 
Ey vaz za də çı xış edə rək “İr sin 
ida rəedil mə si ba ca rıq la rı nın in ki-

şa fı” tə lim proq ra mı çər çi və sin də 
əv vəl ki iki tə lim kur su haq qın da 
mə lu mat ver di. O, la yi hə də dörd 
ay rı tə lim mo du lu üz rə fərq li tə-
lim çi lər və qo naq çı xış çı la rın iş-
ti ra kı ilə ma raq lı möv zu la ra to xu-
nu la ca ğı nı bil dir di.

Azər bay can Res pub li ka sı nın 
UNES CO ya nın da daimi nü ma-
yən də si, sə fi r El man Ab dul la yev 
çı xış edə rək UNES CO-Azər-
bay can mü na si bət lə ri nin ta ri-
xi, bir gə əmək daş lıq pro se sin-
də qu ru mun kon ven si ya la rı nın 
əhə miy yə ti ba rə də da nış dı.
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Mə də niy yət Na zir li yi nin “Sal na mə film” stu di ya sın da “Azər bay ca-
nın Mil li Qəh rə man la rı” sil si lə sin dən sə nəd li film lə rin çə ki li şi da-
vam et di ri lir. Sil si lə nin növ bə ti ek ran əsə ri şə hid Mil li Qəh rə man, 
pol kov nik İl qar Mir zə ye və (1973-2020) həsr olu nan “Ar til le ri ya nın 
ata sı” sə nəd li fil mi dir.

İyu lun 14-də Ni za mi Ki no 
Mər kə zin də fi l min təq di mat mə-
ra si mi ke çi ril di. Təd bir də iş ti rak 
edən lər ara sın da mə də niy yət və 
in cə sə nət nü ma yən də lə ri, Və-
tən mü ha ri bə si iş ti rak çı la rı, şə-
hid Mil li Qəh rə ma nın ailə üzv lə ri 
və dö yüş yol daş la rı da var idi.

İlk ola raq öl kə mi zin əra zi bü-
töv lü yü uğ run da şə hid olan Və-
tən öv lad la rı nın əziz xa ti rə si bir 
də qi qə lik sü kut la yad edil di.

Fil min sse na ri müəl li fi  və re-
jis so ru Kə ma lə Mu sa za də çı xış 
edə rək bil dir di ki, Mə də niy yət Na-
zir li yi nin si fa ri şi ilə “Sal na mə fi lm” 
stu di ya sın da 2010-cu il dən baş la-

ya raq “Azər bay ca nın Mil li Qəh rə-
man la rı” sil si lə sin dən sə nəd li fi lm-
lər çə ki lir. İn di yə dək bu sil si lə dən 
100-dən ar tıq fi lm len tə alı nıb: “Bu 
gün təq di ma tı na top laş dı ğı mız sə-
nəd li fi lm də hə min sil si lə dən dir. 
Bil di yi niz ki mi, To vuz dö yüş lə ri nin 
ikin ci il dö nü mü dür. Pol kov nik İl qar 
Mir zə yev 2020-ci ilin iyul ayın da 
baş ve rən dö yüş lər za ma nı To vuz 
ra yo nu is ti qa mə tin də 3-cü Or du 
Kor pu su nun ko man dir müavi ni, 
ge ne ral-ma yor Po lad Hə şi mo vun 
ta be li yin də olan bir qrup hərb çi ilə 
bir yer də qəh rə man ca sı na şə hid 
olub”.
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Mədəni özünüifadə müxtəlifliyinin 
qorunması və təşviqi

“Artilleriyanın atası”
Şəhid Milli Qəhrəman haqqında filmin təqdimatı

“Tovuz döyüşlərindən
möhtəşəm Zəfərə doğru” 

Azər bay can Or du sun da 
To vuz dö yüş lə ri nin ikin ci 
il dö nü mü nə həsr olun-
muş anım mə ra sim lə ri 

ke çi ri lir, şə hid mə zar la rı zi-
ya rət olu nur, şə hid ailə lə ri nə 
baş çə ki lir və bu dö yüş lə rin 
hərb ta ri xi miz də tut du ğu yer 
ge niş təb liğ olu nur.

Mü da fi ə Na zir li yi nin mət buat 
xid mə tin dən ve ri lən mə lu ma ta 
gö rə, To vuz ra yo nun da kı N hər-
bi his sə sin də ke çi ri lən “To vuz 
dö yüş lə rin dən möh tə şəm Zə fə rə 
doğ ru” ad lı və tən pər vər lik təd-

bi rin də na zir li yin rəs mi lə ri, hər bi 
qul luq çu lar, Qa zax, To vuz, Ağs-
ta fa, Gə də bəy, Şəm kir ra yon la-
rın dan də vət olu nan şə hid lə rin 
ailə üzv lə ri, mü ha ri bə iş ti rak çı la rı, 
ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri və in-
cə sə nət xa dim lə ri iş ti rak edib lər.

To vuz dö yüş lə ri za ma nı şə-
hid lik zir və si nə uca lan Azər-
bay ca nın Mil li qəh rə man la rı 
ge ne ral-ma yor Po lad Hə şi mov, 
pol kov nik İl qar Mir zə yev, ma-
yor lar Na miq Əh mə dov, Anar 
Nov ru zov, baş ley te nant Rə şad 
Mah mu dov, gi zir lər İl qar Zey-
nal lı, Ya şar Ba ba yev, ça vuş 

Vü qar Sa dı qov, baş əs gər El-
şad Məm mə dov, əs gər lər El çin 
Mus ta fa za də, Na zim İs ma yı lov 
və Xəy yam Daş də mi ro vun port-
ret lə ri nin yer al dı ğı xa ti rə löv hə-

lə ri qar şı sın da on la rın hər bi ri nin 
hə yat və dö yüş yo lu ba rə də təd-
bir iş ti rak çı la rı na ət rafl  ı mə lu mat 
ve ri lib.
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Xə­bər ver­di­yi­miz ki­mi, 

7-9 iyul ta­ri­xin­də Şə­ki­də 
11-ci də­fə “İpək Yo­lu” 
fes­ti­va­lı ke­çi­ri­lib. Mə

də­niy­yət Na­zir­li­yi­nin dəs­tə­yi, 
Azər­bay­can Bəs­tə­kar­lar İt­ti
fa­qı və Şə­ki Şə­hər İc­ra Ha­ki
miy­yə­ti­nin bir­gə təş­ki­lat­çı­lı­ğı 
ilə ger­çək­lə­şən fes­ti­val çər
çi­və­sin­də iyu­lun 8-də “Yu­xa­rı 
Kar­van­sa­ra” meh­man­xa­na-
komp­lek­sin­də Azər­bay­can 
Döv­lət Aka­de­mik Ope­ra və 
Ba­let Teat­rı­nın təq­di­ma­tın­da 
Fik­rət Əmi­ro­vun “Se­vil” ope
ra­sı açıq ha­va­da nü­ma­yiş 
olu­nub. Ta­ma­şa gör­kəm­li 
bəs­tə­ka­rın ana­dan ol­ma­sı
nın 100 il­li­yi­nə həsr edi­lib.

Əmək­dar in­cə­sə­nət xa­di­mi 
Ha­fiz Qu­li­ye­vin qu­ru­luş ver­di­yi 
ta­ma­şa­nı Əmək­dar ar­tist, di­ri­jor 
Əy­yub Qu­li­yev ida­rə edib.
Ba­laş ob­ra­zı­nı Əmək­dar ar­tist 

Ra­mil Qa­sı­mov, Se­vil ob­ra­zı­nı 
Fa­ti­mə Cə­fər­za­də oy­na­yıb­lar. 
Di­gər rol­la­rı Əmək­dar ar­tist­lər 
İna­rə Ba­ba­ye­va (Dil­bər), Ca­
han­gir Qur­ba­nov (Ata­ki­şi), Tu­ral 

Ağa­sı­yev (Əb­dü­lə­li bəy), Sə­bi­nə 
Va­hab­za­də (Gü­lüş) və baş­qa­la­rı 
ifa edib­lər.
Fik­rət Əmi­rov “Se­vil” ope­ra­

sı­nı Cə­fər Cab­bar­lı­nın ey­niad­lı 
pye­si əsa­sın­da Tə­lət Əy­yu­bov 
tə­rə­fin­dən qə­lə­mə alın­mış lib­
ret­to üzə­rin­də 1949-1952-ci il­

lər­də ya­zıb. Ope­ra­nın prem­ye­
ra­sı 1953-cü il de­kab­rın 25-də 
Azər­bay­can Döv­lət Ope­ra və 
Ba­let Teat­rın­da olub. İlk ta­ma­
şa­ya gör­kəm­li re­jis­sor, SS­Rİ 
Xalq ar­tis­ti Meh­di Məm­mə­dov 
qu­ru­luş ve­rib, ta­ma­şa­nın di­ri­jo­
ru Əmək­dar in­cə­sə­nət xa­di­mi 

Əf­ra­si­yab Bə­dəl­bəy­li olub. Se­vil 
par­ti­ya­sı­nı Ve­ra Abı­şe­va, Ba­laş 
ro­lu­nu Rə­şid Beh­bu­dov ifa edib­
lər. 
“İpək Yo­lu” fes­ti­va­lın­da Aka­

de­mik Ope­ra və Ba­let Teat­rı­nın 
he­yə­ti “Se­vil” ope­ra­sı­nı yığ­cam 
səh­nə for­ma­sın­da nü­ma­yiş et­
di­rib.
100 yaş­lı bəs­tə­ka­rın zən­gin 

və ecaz­kar mu­si­qi­si, vo­kal­çı­
la­rın möh­tə­şəm ifa­sı, sim­fo­nik 
or­kest­rin, ba­let qru­pu­nun pro­
fes­sional çı­xı­şı XVIII əs­rin ta­ri­
xi abi­də­si olan Yu­xa­rı Kar­van­
sa­ra­ya top­la­şan sə­nət­se­vər­lə­ri 
hey­ran edib və sü­rək­li al­qış­lar­la 
qar­şı­la­nıb.
Ta­ma­şa ba­şa çat­dıq­dan son­ra 

Şə­ki Şə­hər İc­ra Ha­ki­miy­yə­ti­nin 
baş­çı­sı El­xan Usu­bov teatr­se­
vər­lər, şə­hə­rin sa­kin­lə­ri və qo­
naq­lar adın­dan kol­lek­ti­və tə­şək­
kü­rü­nü bil­di­rib. Teat­ra fes­ti­va­lın 
xa­ti­rə hə­diy­yə­si təq­dim olu­nub.

“İpək Yolu” festivalında “Sevil” 
operası açıq havada nümayiş olunub

Çingiz Fərzəliyev Özbəkistan Rəssamlıq 
Akademiyasının fəxri üzvü seçilib

Azər­bay­can Mil­li İn­cə­sə­nət Mu­ze­yi­nin di­rek­to­ru, Əmək­dar in­cə
sə­nət xa­di­mi, pro­fes­sor  Çin­giz Fər­zə­li­yev Öz­bə­kis­tan Rəs­sam­lıq 
Aka­de­mi­ya­sı tə­rə­fin­dən “Fəx­ri aka­de­mik” dip­lo­mu ilə təl­tif edi­lib. 

Təd­bir­də 
Öz­bə­kis­ta­
nın ta­nın­mış 
rəs­sam­la­rı, 
in­cə­sə­nət 
xa­dim­lə­ri, zi­ya­
lı­lar, Daş­kənd­
də­ki Hey­dər 
Əli­yev adı­na 
Azər­bay­can 
Mə­də­niy­yət 
Mər­kə­zi­nin əmək­daş­la­rı iş­ti­rak edib­lər.
Mə­ra­si­mi Öz­bə­kis­tan Rəs­sam­lıq Aka­de­mi­ya­sı­nın səd­ri Ak­mal 

Nu­rid­di­nov aça­raq pro­fes­sor Çin­giz Fər­zə­li­yev haq­qın­da iş­ti­rak­çı­
la­ra mə­lu­mat ve­rib. Azər­bay­ca­nın Ta­hir Sa­la­hov, Sət­tar Bəh­lul­za­
də, Toğ­rul Nə­ri­man­bə­yov ki­mi məş­hur rəs­sam­la­rın və­tə­ni ol­du­ğu­
nu de­yən Ak­mal Nu­rid­di­nov öl­kə­lə­ri­miz ara­sın­da,  mə­də­niy­yə­tin 
di­gər sa­hə­lə­ri ki­mi, təs­vi­ri sə­nət sa­hə­sin­də də əmək­daş­lı­ğı in­ki­şaf 
et­dir­mək is­tə­dik­lə­ri­ni bil­di­rib. 
Son­ra Çin­giz Fər­zə­li­ye­vin ya­ra­dı­cı­lı­ğın­dan, fəaliy­yə­tin­dən bəhs 

edən sə­nəd­li film nü­ma­yiş olu­nub.
Öz­bə­kis­tan Rəs­sam­lıq Aka­de­mi­ya­sı­nın aka­de­mi­ki Cav­lon Umar­

be­kov, Öz­bə­kis­tan Rəs­sam­lar İt­ti­fa­qı­nın səd­ri İb­ro­xim Va­li­xod­ja­yev 
çı­xış edə­rək qo­na­ğa  təb­rik­lə­ri­ni çat­dı­rıb, Öz­bə­kis­tan və Azər­bay­
can rəs­sam­la­rı ara­sın­da dost­luq əla­qə­lə­rin­dən söz açıb­lar.
Sə­nət­şü­nas­lıq dok­to­ru Ka­mo­la Aki­lo­va Azər­bay­can Mil­li İn­cə­

sə­nət Mu­ze­yi, öl­kə­mi­zin zən­gin in­cə­sə­nə­ti və təs­vi­ri sə­nət ir­si 
haq­qın­da da­nı­şıb.
Hey­dər Əli­yev adı­na AMM-in di­rek­tor müavi­ni Na­dir Əli­mir­zə­

yev qar­daş Öz­bə­kis­tan­da  Azər­bay­ca­nın sə­nət adam­la­rı­na yük­
sək də­yər ve­ril­mə­sin­dən qü­rur his­si duy­du­ğu­nu bil­di­rib.
Çin­giz Fər­zə­li­yev də­və­tə və təl­ti­fə gö­rə Öz­bə­kis­tan Rəs­sam­

lıq Aka­de­mi­ya­sı­na min­nət­dar­lı­ğı­nı bil­di­rib, öl­kə­lə­ri­miz ara­sın­da 
mə­də­niy­yət və in­cə­sə­nət sa­hə­sin­də əmək­daş­lı­ğın da­ha sə­mə­rə­li 
ola­ca­ğı­na inan­dı­ğı­nı vur­ğu­la­yıb.
Mə­ra­sim­dən son­ra yer­li te­le­ka­nal­la­ra mü­sa­hi­bə ve­rən Mil­li İn­cə­

sə­nət Mu­ze­yi­nin di­rek­to­ru öz­bək xal­qı­na ən xoş ar­zu­la­rı­nı çat­dı­rıb.

Azərbaycanlı yazıçının əsəri 
Trabzon teatrının repertuarında

Ya­zı­çı-dra­ma­turq, Əmək­dar in­cə­sə­nət xa­di­mi Fi­ruz Mus­ta­fa
nın öl­kə­mi­zin bir sı­ra teatr­la­rın­da oy­na­nıl­mış “Neyt­ral zo­na” 
əsə­ri Tür­ki­yə­nin Trab­zon şə­hə­rin­də fəaliy­yət gös­tə­rən “Sə­nət” 
teat­rı­nın re­per­tuar pla­nı­na da­xil edi­lib.

Bu ba­rə­də mə­lu­mat ve­rən ya­zı­çı bil­di­rib ki, teat­rın baş re­jis­so­
ru Ne­ca­ti Zen­gin ona mək­tub­la mü­ra­ciət edə­rək “Neyt­ral zo­na” 
(“Ta­raf­sız böl­ge”) əsə­ri­ni oxu­yub bə­yən­di­yi­ni de­yib və re­per­tuara 
sa­lın­dı­ğı­nı diq­qə­tə çat­dı­rıb.  
İn­di­yə­dək ya­zı­çı­nın 40-dan çox dram əsə­ri­nə öl­kə­mi­zin, ha­be­lə 

Tür­ki­yə, Uk­ray­na və Ru­si­ya­nın müx­tə­lif teatr­la­rın­da mü­ra­ciət olu­nub. 
Bu gün­lər­də isə Fi­ruz Mus­ta­fa­nın “Də­niz kö­çü” po­ves­ti “As­maal­

tı” ya­yın evi tə­rə­fin­dən “Də­niz kar­va­nı” adı ilə Tür­ki­yə­də nəşr edi­lib. 
Əsə­ri türk­cə­yə Ab­dü­qa­dir Öz­kan uy­ğun­laş­dı­rıb. “Də­niz kö­çü” əsə­ri 
in­di­yə­cən in­gi­lis, fran­sız, rus, fars və öz­bək dil­lə­ri­nə tər­cü­mə edi­lib.

“Ölsəm... bağışla” filmi rəqəmsal formatda 
“Ba­lANS” rə­qəm­sal bər­pa stu­di­ya­sı tə­rə­fin­dən gör­kəm­li re­jis
sor, Xalq ar­tis­ti Ra­sim Oca­qo­vun “Öl­səm... ba­ğış­la” bə­dii fil­mi 
rə­qəm­sal for­mat­da bər­pa edi­lib. 

La­yi­hə­yə Mil­li 
Qəh­rə­man Çin­
giz Mus­ta­fa­yev 
Fon­du, Fəx­rəd­
din Ma­na­fo­vun 
stu­di­ya­sı, VMF 
şir­kə­ti, Mə­də­
niy­yət Na­zir­li­yi 
və Döv­lət Film 
Fon­du dəs­tək 
ve­rib.
Ra­sim Oca­qov (1933-2006) film­lə­rin­də hə­mi­şə ek­zis­ten­sial fəl­

sə­fə, in­san­lıq də­yər­lə­ri, ru­hi tən­ha­lıq prob­lem­lə­ri­nə diq­qət ye­ti­rib. 
1989-cu il­də “Azər­bay­can­film” Ki­nos­tu­di­ya­sın­da is­teh­sal olu­nan 
“Öl­səm… ba­ğış­la” fil­mi də bu sil­si­lə­dən­dir. Fil­min qəh­rə­ma­nı mü­
ha­ri­bə­dən qa­yıt­dıq­dan son­ra ata­sı­nın haq­sız ola­raq məh­kum 
edil­mə­si­ni öy­rə­nir və əda­lət­siz­lik edən­lə­ri cə­za­lan­dır­maq qə­ra­rı­
na gə­lir. Am­ma şər qüv­və­lər­lə so­na qə­dər mü­ba­ri­zə apa­ra bil­mir 
və nə­ti­cə­də hə­ya­ta ye­ni­lir...
Ra­sim Oca­qov eti­raf edir­di ki, qu­ru­luş ver­di­yi film­lər ara­sın­da 

ən se­vim­li­si “Öl­səm... ba­ğış­la”dır: “Əgər ya­ra­dı­cı­lı­ğı­ma diq­qət­lə 
nə­zər sal­sa­nız, on­da gö­rər­si­niz ki, “Öl­səm... ba­ğış­la” fil­mi, mə­nim 
ən se­vim­li fil­mim­dir. Söz yox ki, bü­tün film­lə­rim mə­nim üçün əziz­
dir. An­caq bu film mə­nim üçün çox fərq­li­dir...”.
Fil­min sse­na­ri müəl­li­fi Rüs­təm İb­ra­him­bə­yov, re­jis­so­ru Ra­sim 

Oca­qov, ope­ra­to­ru Ra­fiq Qəm­bə­rov, rəs­sa­mı Ra­fis İs­ma­yı­lov, 
bəs­tə­ka­rı Emin Sa­bi­toğ­lu­dur. Rol­lar­da Fəx­rəd­din Ma­na­fov, Gül­
zar Qur­ba­no­va, Sə­da­yə Mus­ta­fa­ye­va, Mux­tar Ma­ni­yev, Ni­za­mi 
Mu­sa­yev, Rəs­mi Cəb­ra­yı­lov, Hə­sən Məm­mə­dov, Ha­cı İs­ma­yı­lov 
və baş­qa­la­rı çə­ki­lib. 
Xa­tır­la­daq ki, Va­hid Mus­ta­fa­ye­vin rəh­bə­ri ol­du­ğu “Ba­lANS” stu­di­

ya­sın­da bu gü­nə qə­dər 4 bə­dii və bir ne­çə sə­nəd­li film bər­pa edi­lib.

əvvəli səh. 1-də

Mu­si­qi ax­şa­mın­da Üze­yir Ha­
cı­bəy­li adı­na Azər­bay­can Döv­lət 
Sim­fo­nik Or­kest­ri di­ri­jor Mus­ta­fa 
Meh­man­da­ro­vun mü­şa­yiəti ilə 
gənc ifa­çı­lar Ata­ba­la Ma­naf­za­də 
(piano) və Os­man Mus­ta­fa­za­də 
(violin) öz mü­kəm­məl ifa­la­rı ilə 
mu­si­qi­se­vər­lə­rin kön­lü­nü ox­şa­
dı­lar. 
Bey­nəl­xalq mü­sa­bi­qə­lər 

laureatı Ata­ba­la Ma­naf­za­də kon­
sert­də P.Çay­kovs­ki­nin “For­te­
piano və or­kestr üçün 1 nöm­rə­li 
kon­sert”ini, Gənc­lər mü­ka­fat­çı­sı 
Os­man Mus­ta­fa­za­də isə İ.Bram­
sın “Violin və or­kestr üçün kon­
sert” əsər­lə­ri­ni təq­dim et­di­lər. 
Gənc ifa­çı­la­rın da­hi bəs­tə­

kar­la­rın əsər­lə­ri­nə fər­di ya­naş­
ma­la­rı, öz üs­lub və tex­ni­ka­la­rı 
ta­ma­şa­çı­la­rı səh­nə­yə bağ­la­ya 
bil­di. İti bar­maq­lar, hə­zin ya­naş­
ma və cid­di ak­kord­lar hər iki ifa­
çı­nın bö­yük sə­nə­tə sev­gi­sin­dən 
xə­bər ve­rir­di. Or­kest­rin və di­ri­jor 
Mus­ta­fa Meh­man­da­ro­vun so­list­
lər­lə bir­lik­də hə­ma­həng çı­xış­la­rı­
na isə söz ola bil­məz­di. On­la­rın 
pe­şə­kar ifa­çı­lı­ğı hə­min kon­sert­
də bir da­ha gənc­lə­ri­mi­zin ge­niş 
audi­to­ri­ya­ya hər za­man ha­zır ol­
duq­la­rı­nı sü­but et­di.
Ata­ba­la İk­ram oğ­lu Ma­naf­za­də 

1998-ci il­də mu­si­qi­çi ailə­sin­də 
ana­dan olub. 2015-ci il­də G.Şa­
ro­yev adı­na 35 nöm­rə­li Mu­si­qi 
mək­tə­bi­ni bi­ti­rə­rək Ü.Ha­cı­bəy­li 
adı­na Ba­kı Mu­si­qi Aka­de­mi­ya­

sı­nın ba­ka­lavr pil­lə­si­nə qə­bul 
olun­muş, 2019-cu il­də təh­si­li­ni 
fərq­lən­mə dip­lo­mu ilə bi­ti­rib, ma­
gist­ra­tu­ra­ya da­xil olub. Ata­ba­la 
Ma­naf­za­də təh­sil müd­də­tin­də 
A.Ra­go­ne, Y.Boq­da­nov, A.Əli­ye­
va, A.Du­ran, E.Pod­lods­ki və di­
gər dün­ya şöh­rət­li piano­çu­lar­dan 
us­tad dər­si alıb. Gənc piano­çu­
la­rın II res­pub­li­ka mü­sa­bi­qə­sin­
də I də­rə­cə­li, Pol­şa­nın Azər­bay­
can­da­kı Sə­fir­li­yi və Azər­bay­can 
Mə­də­niy­yət və Tu­rizm Na­zir­li­yi­
nin bir­gə təş­ki­lat­çı­lı­ğı ilə ke­çi­ri­
lən Uşaq və gənc­lər üçün F.Şo­
pen mü­sa­bi­qə­sin­də II də­rə­cə­li, 
Ser­bi­ya­nın pay­tax­tı Belq­rad­da 
ke­çi­ri­lən IX “Da­vo­rin Jen­ko” bey­
nəl­xalq mü­sa­bi­qə­sin­də iki yaş 

qru­pun­da (B, C) ya­rı­şa­raq hər 
iki ka­te­qo­ri­ya üz­rə I də­rə­cə­li, İs­
tan­bul­da təş­kil olu­nan “VII Pe­ra 
Piano” mü­sa­bi­qə­si və s. bi­rin­ci 
ye­rə la­yiq gö­rü­lüb. O, həm­çi­nin 
Alek­sandr Skr­ya­bi­nin əsə­ri­nin 
ən yax­şı ifa­çı­sı no­mi­na­si­ya­sı­nı 
qa­za­nıb, adı Azər­bay­ca­nın gənc 
is­te­dad­la­rı­nın “Qı­zıl ki­ta­bı”na 
ya­zı­la­raq Pre­zi­den­tin ay­lıq tə­
qaüdü­nə la­yiq gö­rü­lüb. 
Os­man Mus­ta­fa­za­də 2002-ci 

il­də Ba­kı şə­hə­rin­də ana­dan olub. 
2019-cu il­də Bül­bül adı­na Or­ta 
İx­ti­sas Mu­si­qi Mək­tə­bi­nin violin 
sin­fi­ni bi­ti­rib. Hə­min il­də BMA-nın 
ba­ka­lavr pil­lə­si­nə da­xil olub. Bir 
çox res­pub­li­ka və bey­nəl­xalq mü­
sa­bi­qə­lə­rin qa­li­bi olan gənc violin 

ifa­çı­sı 2018-ci il­də Gənc­lər və İd­
man Na­zir­li­yi­nin Gənc­lər mü­ka­
fa­tı­na la­yiq gö­rü­lüb. 2021-ci il­də 
Y.Mi­ke­lad­ze adı­na violin­çi­lə­rin 
bey­nəl­xalq mü­sa­bi­qə­sin­də Qran-
pri mü­ka­fa­tı­nı qa­zan­mış gənc is­
te­dad 2020-ci il­dən Ba­kı Şə­hər 
Mə­də­niy­yət Baş İda­rə­si Ba­kı Ka­
me­ra Or­kest­ri­nin üz­vü­dür. 
Hər iki mu­si­qi­çi­nin ifa­la­rı ta­

ma­şa­çı­lar tə­rə­fin­dən al­qış­lar­la 
qar­şı­lan­dı. 
Qeyd edək ki, bu ilin ap­rel-iyul 

ay­la­rın­da “Ye­ni ad­lar” la­yi­hə­si 
üz­rə Azər­bay­can Döv­lət Aka­de­
mik Fi­lar­mo­ni­ya­sı­nın səh­nə­sin­
də ümu­mi­lik­də 7 kon­sert proq­ra­
mı təq­dim olu­nub.

Lalə

Şəhid anaları “Bir nəfəs qədər” tamaşasına baxıblar

Azər­bay­can Döv­lət Aka­de­mik Mu
si­qi­li Teat­rın­da “Bir nə­fəs qə­dər” 
ta­ma­şa­sı­nın növ­bə­ti nü­ma­yi­şi­ni 
Və­tən uğ­run­da can­la­rın­dan ke­çən 

qəh­rə­man­la­rın ailə üzv­lə­ri, şə­hid ana­la
rı da iz­lə­yib­lər.

Şə­hid ana­la­rı “Fi­re Land Pro­duc­tion”ın 
rəh­bə­ri Cə­lal Qur­ba­no­vun təş­ki­lat­çı­lı­ğı ilə 

hə­ya­ta ke­çi­ri­lən “Mə­nim oğ­lum qəh­rə­man­
dır” la­yi­hə­si çər­çi­və­sin­də Aka­de­mik Mu­si­qi­li 
Teatr­da olub­lar. 
Müəl­li­fi və qu­ru­luş­çu re­jis­so­ru Sa­mir Qu­

la­mov olan “Bir nə­fəs qə­dər” ta­ma­şa­sı qü­rur 
mən­bə­yi­miz olan şə­hid və qa­zi­lə­rə, Zə­fə­ri­mi­
zin əsas si­ma­sı­na çev­ri­lən şə­hid ana­la­rı­na 
həsr olu­nub.
Ta­ma­şa­nın so­nun­da şə­hid ana­la­rı səh­nə­

yə də­vət olu­nub­lar. Çı­xış edən şə­hid ana­la­rı 
ta­ma­şa­nın ol­duq­ca tə­bii alın­dı­ğı­nı vur­ğu­
la­ya­raq, qu­ru­luş­çu re­jis­sor, akt­yor he­yə­ti, 
xü­su­si­lə də şə­hid ana­sı ob­ra­zı­nın ifa­çı­sı­na 
min­nət­dar­lıq­la­rı­nı bil­di­rib­lər. 
Şə­hid ana­la­rı­nın çı­xış­la­rı və akt­yor­la­rın 

ifa­sın­da səs­lən­di­ri­lən “Xu­da­yar təs­ni­fi” ta­ma­
şa­çı­la­rın sü­rək­li al­qış­la­rı ilə qar­şı­la­nıb.
Səh­nə əsə­ri­nin say­ca 10-cu nü­ma­yi­şin­də 

Əmək­dar ar­tist Na­hi­də Oru­co­va, akt­yor­lar 
Gül­na­rə Ab­dul­la­ye­va, Gül­ca­han Sa­la­mo­va, 
Əm­rah Da­da­şov, İb­ra­him Əli­za­də, Nəz­rin 
İs­ma­yıl­za­də, Sə­məd­za­də Xa­sı­yev, Ofe­li­ya 
Məm­mə­do­va, Hi­da­yət Əli­yev, Əli Kə­ri­mov  
və Mu­rad Əli­yev iş­ti­rak edib­lər.
Fik­rət Əmi­ro­vun mu­si­qi­lə­ri əsa­sın­da ha­zır­

la­nan ta­ma­şa­nın qu­ru­luş­çu di­ri­jo­ru Əmək­dar 
in­cə­sə­nət xa­di­mi Fəx­rəd­din Ata­yev, di­ri­jo­ru 
Sə­məd Sü­ley­man­lı, qu­ru­luş­çu rəs­sa­mı Vü­
sal  Rə­him, qu­ru­luş­çu ba­let­meys­te­ri Əmək­
dar ar­tist Ley­la Ağa­ye­va, kon­sert­meys­te­ri 
Ka­mil Hə­sə­nov, re­jis­sor as­sis­tent­lə­ri Se­vinc 
Məm­mə­do­va və Əm­rah Da­da­şov­dur. Əsər­
də Pre­zi­dent tə­qaüd­çü­sü, gənc piano­çu Ka­
mil Hə­sə­no­vun for­te­piano mu­si­qi­sin­dən də 
is­ti­fa­də olu­nub.

Bey­nəl­xalq Mu­ğam Mər­kə­zi­nin (BMM) “Də­yir­mi ma­sa” 
la­yi­hə­si Azər­bay­can mu­si­qi mə­də­niy­yə­ti­nin ta­nın­mış 
si­ma­la­rı­nın sə­nət və hə­yat yo­lu­na işıq sal­maq­da da­vam 
edir. 

İyu­lun 12-də la­yi­hə­nin növ­bə­ti 
təq­di­ma­tı Azər­bay­ca­nın ilk qa­dın 
piano­çu­la­rın­­dan, 1938-ci il­də ək­
sin­qi­la­bi fəaliy­yət­də və türk­çü­lük 

ide­ya­la­rı­nın ya­yıl­ma­sın­da gü­
nah­lan­dı­rı­la­raq gül­lə­lən­miş Xə­
di­cə Qa­yı­bo­va­ya (1893-1938) 
həsr edil­miş­di. 

La­yi­hə­nin koor­di­na­to­ru Gül­hü­
seyn Ka­zım­lı diq­qə­tə çat­dır­dı ki, 
Xə­di­cə Qa­yı­bo­va­nın hə­ya­tı rep­
res­si­ya ta­ri­xi­nə ya­zıl­sa da, onun 
adı mu­si­qi sə­nə­ti ta­ri­xi­miz­də ya­
şa­yır. Ma­gistr işi­ni piano­çu­nun 
ya­ra­dı­cı­lı­ğı­na həsr edən mu­si­qi­
şü­nas Mər­yəm Hü­sey­no­va ma­
raq­lı fakt­lar aş­kar­la­yıb. 
Mər­yəm Hü­sey­no­va bil­dir­di ki, 

mu­ğam­la­rı­mı­zın for­te­piano­da ilk 
ma­hir ifa­çı­sı ki­mi ta­nı­nan X.Qa­
yı­bo­va­nın fa­ciəli ta­le­yi haq­qın­da 
aka­de­mik­lər Zi­ya Bün­ya­dov, Ra­
fael Hü­sey­nov, pro­fes­sor Fə­rəh 
Əli­ye­va araş­dır­ma apa­rıb, fi­kir­lər 
söy­lə­yib­lər. Pro­fes­sor Fə­rəh Əli­
ye­va “XX əsr Azər­bay­can mu­si­qi 
ta­ri­xi – to­ta­li­tar za­man kə­si­yin­də” 
mə­qa­lə­sin­də XX əsr­də rep­res­

si­ya­ya mə­ruz qa­lan in­cə­sə­nət, 
mu­si­qi xa­dim­lə­rin­dən söz açar­
kən Xə­di­cə xa­nı­mın da ta­le­yin­
dən, onun xalq das­tan­la­rı, mah­nı 
və mu­ğam­la­rı­nın top­lan­ma­sı ilə 
məş­ğul ol­maq­la ya­na­şı, ic­ti­mai 
fəaliy­yə­tin­dən də bəhs edir.
M.Hü­sey­no­va təd­qi­qat za­ma­nı 

Bül­bü­lün Ev-Mu­ze­yin­də Xə­di­cə 
Qa­yı­bo­va­nın ifa­la­rı­nı aş­ka­ra çı­
xar­dı­ğı­nı da qeyd et­di. Gə­lə­cək­
də bu ifa­nı rə­qəm­sal va­si­tə­lə­rə 
kö­çü­rüb ic­ti­maiy­yə­tə təq­dim et­
mək is­tə­di­yi­ni de­di.
Azər­bay­can Mil­li Kon­ser­va­to­

ri­ya­sı­nın pro­fes­so­ru Ab­bas­qu­lu 
Nə­cəf­za­də tə­lə­bə­si M.Hü­sey­no­
va­nın Xə­di­cə Qa­yı­bo­va ilə bağ­lı 
araş­dır­ma­sı­nı yük­sək qiy­mət­lən­
dir­di. Bil­dir­di ki, dis­ser­ta­si­ya­da 

Azər­bay­can­da for­te­piano ifa­çı­lı­
ğı­nın in­ki­şa­fın­da Xə­di­cə Qa­yı­bo­
va­nın ro­lu araş­dı­rı­lıb, pe­da­qo­ji 
fəaliy­yə­ti təd­qiq olu­nub. Ta­nın­
mış for­te­piano ifa­çı­sı Rüx­sa­rə 
Mir­zə­bəy­li­nin (1909-1977) məhz 
Xə­di­cə xa­nı­mın tə­lə­bə­si ol­ma­sı 
fak­tı da ilk də­fə bu təd­qi­qat­da 
ək­si­ni ta­pıb.
Sə­nət­şü­nas­lıq üz­rə fəl­sə­fə 

dok­to­ru Mi­nə­xa­nım Ba­ba­ye­va, 
təd­qi­qat­çı Tu­ran İb­ra­hi­mov, ya­
zı­çı Kə­nan Ha­cı möv­zu ilə bağ­lı 
fi­kir­lə­ri­ni bö­lüş­dü­lər. Vur­ğu­lan­
dı ki, aka­de­mik Zi­ya Bün­ya­dov 
“Qır­mı­zı ter­ror” ki­ta­bın­da so­vet 
rep­res­si­ya­sın­da 70 mi­nə ya­xın 
zi­ya­lı­nın həbs edi­lib gül­lə­lən­mə­
sin­dən bəhs edir. On­la­rın ara­sın­
da in­cə­sə­nət xa­dim­lə­ri də var­dı. 

Qeyd olun­du ki, Xə­di­cə Qa­
yı­bo­va ifa tər­zi ilə tək­cə mu­si­qi 
hə­vəs­kar­la­rı­nı de­yil, mu­si­qi­dən 
uzaq adam­la­rı be­lə hey­ran qo­
yur­muş. Evi­nin qa­pı­sı mu­si­qi sa­
lo­nu ki­mi yer­li və əc­nə­bi­lər üçün 
daim açıq olub. 
Son­da Xə­di­cə Qa­yı­bo­va­nın 

nə­ti­cə­lə­ri Nu­ri­də Sul­ta­no­va və 
Or­xan Sul­ta­nov təd­bi­rin təş­ki­li­nə 
gö­rə BMM-ə min­nət­dar­lıq­la­rı­nı 
ifa­də et­di­lər, Mər­yəm Hü­sey­no­
va­ya ye­ni ifa­nın aş­kar edil­mə­
si­nə gö­rə xü­su­si tə­şək­kür­lə­ri­ni 
çat­dır­dı­lar.
Bə­dii his­sə­də BMM-in so­list­lə­ri 

Rə­va­nə Qur­ba­no­va və El­giz Əli­
ye­vin ifa­sın­da xalq mah­nı­la­rı və 
mu­ğam­la­rı­mız­dan par­ça­lar təq­
dim edil­di. Xa­nən­də­lə­ri mər­kə­zin 
so­list­lə­ri Röv­şən Qur­ba­nov (tar), 
Təb­riz Yu­si­fov (ka­man­ça), Rə­fael 
Əs­gə­rov (ba­la­ban) və Amil Mus­
ta­fa­yev (na­ğa­ra) mü­şa­yiət edir­di. 

L.Azəri

“Dəyirmi masa”da tanınmış pianoçu 
Xədicə Qayıbova yada salınıb

“Yeni adlar” layihəsinin 
ilk mövsümü başa çatıb




